[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: neiloko@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

REQUERIMENTO Nº________/2018

	REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar o Secretario Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social, Sr. Alessandro Bosso, para que nos informe sobre a possibilidade de implantação do Programa do Governo Federal intitulado Centro-Dia de Referencia para Pessoa com Deficiência.

J U S T I F I C A T I V A

	 O Centro-dia é uma unidade que oferta serviços às pessoas com deficiência, que devido à situação de dependência de terceiros, necessitam de apoio para a realização de cuidados básicos da vida diária, como arrumar-se, vestir-se, comer, higiene pessoal, locomoção e também de apoios para o desenvolvimento pessoal e social, como levar a vida da forma mais independente possível, favorecendo a integração e a participação do indivíduo na família, no seu entorno, em grupos sociais, incentivo ao associativismo, dentre outros apoios.
Considerando que o vereador tem o poder e o dever de fiscalizar atos da Administração é que se justifica esse requerimento.
Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para manifestar meus mais sinceros votos de estima e consideração.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”,
14 de Junho de 2018

RODNEI ROCHA
“Nei Loko”
Vereador
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
78217103-80b4-48c5-8c34-9ba20b06ed5c.png
PROTOCOLO 2744/2018 - 18/06/2018 12:03

image1.jpeg